
              DELIBERAZIONE n. 855 del 19/12/2016

Oggetto: convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro per l'effettuazione di
prestazioni  di  responsabile  tecnico  per  la  sicurezza  antincendio attraverso  l’opera  del
dipendente Ing. Salvatore Fatteri. Approvazione schema di convenzione.

PROPOSTA N. 928 DEL 13/12/2016

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
• che  con  comunicazione  prot.  n.  46428  del  04/11/2016,  acquisita  al  protocollo  con

registrazione n. 68089 del 07/11/2016, l’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro ha chiesto
la collaborazione di questa Azienda per l’effettuazione di prestazioni di responsabile tecnico
per la sicurezza antincendio attraverso l’opera del dipendente Ing. Salvatore Fatteri.

• che con la citata comunicazione l’Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro ha trasmesso lo
schema di convenzione all’uopo predisposto;

CONSIDERATO che  le  attività  del  dipendente  ing.  Salvatore  Fatteri  dedotte  nello  schema di
convenzione di cui trattasi verranno svolte al di fuori dell’orario di lavoro del predetto dipendente e
compatibilmente con le esigenze di servizio di questa Azienda;

VISTO l'articolo 53 del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO il  regolamento  aziendale  in  materia  di  incarichi  extra  istituzionali  approvato  con
deliberazione del Direttore Generale n. 912 del 14/11/2014;

VISTO il parere favorevole del Responsabile della Tecnostruttura in merito allo svolgimento delle
attività  descritte  in  premessa  da  parte  dell’ing.  Salvatore  Fatteri  pervenuto  con  nota  del
05/12/2016;

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro
per l'effettuazione di  prestazioni di responsabile tecnico per la sicurezza antincendio attraverso
l’opera del dipendente Ing. Salvatore Fatteri, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale (allegato n. 1) e di autorizzarne la successiva stipulazione;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;



Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  approvare  lo  schema di  convenzione  con  l'Azienda Sanitaria  Locale  n.  3  di  Nuoro per
l'effettuazione di prestazioni di responsabile tecnico per la sicurezza antincendio attraverso l’opera
del  dipendente  Ing.  Salvatore  Fatteri,  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale (allegato n. 1), e di autorizzare la successiva stipulazione della convenzione redatta in
conformità al predetto schema;
b) di autorizzare il dipendente dell'Azienda Ing. Salvatore Fatteri, a svolgere -al di fuori del proprio
orario di lavoro- le attività previste dallo schema convenzione allegato alla presente deliberazione;
c) di precisare che i compensi relativi alle attività svolte in virtù del rapporto convenzionale in
argomento,  dovranno  affluire  direttamente  all'Azienda  che,  successivamente,  provvederà  ad
attribuirne una quota, pari al  95% al netto delle ritenute di legge, al  dipendente  Ing. Salvatore
Fatteri;
d)  di  inviare copia  della  presente  deliberazione  all’Ing.  Salvatore  Fatteri,  per  i  successivi
adempimenti di competenza;
e) di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Amministrazione del Personale ed il
Servizio Bilancio dell'Azienda, ciascuno per quanto di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo              Dott. Giovanni M. L. Mastinu



SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1)  schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro per l'effettuazione di
prestazioni  di  responsabile  tecnico  per  la  sicurezza  antincendio  attraverso  l’opera  del
dipendente Ing. Salvatore Fatteri.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/12/2016 al 05/01/2017

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

